
MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

COMUNICADO – RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO 

PROCESSO SELETIVO REGIDO PELO EDITAL N.º 002/2023 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO que à Administração Pública é assegurada a revisão de seus atos 

conforme a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal; 

 CONSIDERANDO a omissão referente ao motivo de eliminação dos candidatos no 

Resultado Preliminar divulgado dia 17 de maio de 2023; 

RESOLVE: 

Comunicar a republicação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo regido pelo Edital 

n.º 002/2023.  

Os recursos deverão ser ser protocolados presencialmente na sede da Secretaria Municipal de 

Saúde, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas. 

Muriaé/MG, 18 de maio de 2023. 

 

 

 

 
LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE 

Secretária Municipal de Saúde 
 


